Протокол № 02-СА/КИ/09-18

заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация

«Балтийское объединение кадастровых инженеров»

Дата проведения заседания: 05 сентября 2018 года.

Место проведения заседания: Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, Литер Б.

Время начала регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 15 мин.

Время окончания регистрации членов Совета Ассоциации СРО «БОКИ»: 09 ч. 25 мин.

Открытие заседания: 09 ч. 30 мин.

Заседание закрыто: 10 ч. 00 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

2. О внесении изменений в состав Контрольной комиссии Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

3. О завершении прохождения стажировки.

Заседание Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»
(далее — «Ассоциация») открыл Председатель Совета Ассоциации — Загускин Никита Николаевич.

В заседании Совета Ассоциации принимают участие члены Совета Ассоциации: Загускин Никита Николаевич,
Любимов Михаил Валерьевич, Абдулов Рамиль Энварович.

Председательствующий на заседании предложил избрать Секретарем Совета Ассоциации - Любимова Михаила
Валерьевича и уполномочить его на ведение протокола заседания Совета Ассоциации на сегодняшнем заседании.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ: Избрать Секретарем Совета Ассоциации Любимова Михаила Валерьевича и уполномочить его на ведение
протокола заседания Совета Ассоциации.

Секретарь Совета Ассоциации проводит подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги
голосования.

На основании изложенного и в соответствии с п. 6.7. Устава Ассоциации кворум для проведения заседания Совета
Ассоциации имеется.

Далее приступили к обсуждению вопросов повестки дня заседания.

1. Об утверждении повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское
объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который довел до сведения присутствующих
первоначальную повестку дня заседания Совета Ассоциации и предложил ее утвердить.

Предложений о включении в повестку дня заседания иных вопросов не поступило. Вопрос об утверждении повестки дня
заседания Совета Ассоциации поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания Совета Ассоциации.

2. О внесении изменений в состав Контрольной комиссии Ассоциации саморегулируемая организация
«Балтийское объединение кадастровых инженеров».

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который напомнил, что в соответствии с п. 3.1
Положения о Контрольной комиссии Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров», утвержденного протоколом заседания Совета Ассоциации СРО «БОКИ» от 20 июля 2016
года (протокол № 05-СА/КИ/07-16), количественный и персональный состав Контрольной комиссии определяется
решением Совета Ассоциации.

Во исполнение требований ст.19 Федерального закона от 01.12.2017 №315-ФЗ «О саморегулируемых организациях»,
п.3.1. Положения о Контрольной комиссии Ассоциации СРО «БОКИ» и в связи со  служебной необходимостью
выступающий предложил:

1).Утвердить новый состав Контрольной комиссии (Приложение №1 к настоящему протоколу):

1. Исключить из состава Контрольной комиссии Геворгиз Татьяну Игоревну;
2. Избрать в состав Контрольной комиссии нового члена - Гусева Дениса Михайловича.

2). Избрать Председателем Контрольной комиссии Кошель Раису Николаевну.

3). Избрать заместителем Председателя Контрольной комиссии Потемкину Александру Владимировну.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ” - 0.

РЕШИЛИ:

1).Утвердить новый состав Контрольной комиссии (Приложение №1 к настоящему протоколу):

1. Исключить из состава Контрольной комиссии Геворгиз Татьяну Игоревну;
2. Избрать в состав Контрольной комиссии нового члена - Гусева Дениса Михайловича.

2). Избрать Председателем Контрольной комиссии Кошель Раису Николаевну.

3). Избрать заместителем Председателя Контрольной комиссии Потемкину Александру Владимировну.

3. О завершении прохождения стажировки.

Выступил Председательствующий на заседании, который сообщил, что в соответствии с п. 8.15 Положения о
стажировке Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение кадастровых инженеров»,
утвержденного Советом Ассоциации 05.09.2017 г. (далее – Положение) в Ассоциацию поступили отчетные проекты,
предусмотренные пунктом 8.13 Положения, Журнал помощника кадастрового инженера вместе с заявлением об
утверждении Заключения об итогах стажировки, типовая форма которого утверждена Президиумом Ассоциации
«Национальное         объединение саморегулируемых организаций кадастровых инженеров» от помощников
кадастровых инженеров:

1. Шибзухова Мурата Мусаевича, уникальный идентификационный номер физического лица, принятого на
прохождение стажировки - 005-1, паспорт, СНИЛС;

2. Толмачевой Ольги Алексеевны, уникальный идентификационный номер физического лица, принятого на
прохождение стажировки - 005-3, паспорт, СНИЛС;

3. Ворониной Натальи Валентиновны, уникальный идентификационный номер физического лица, принятого на
прохождение стажировки - 005-4, паспорт, СНИЛС;

4. Филиной Любови Сергеевны, уникальный идентификационный номер физического лица, принятого на
прохождение стажировки - 005-5, паспорт, СНИЛС;

5. Кротовой Анны Сергеевны, уникальный идентификационный номер физического лица, принятого на прохождение
стажировки - 005-6, паспорт, СНИЛС;

6. Золотухиной Дарьи Андреевны, уникальный идентификационный номер физического лица, принятого на
прохождение стажировки - 005-7, паспорт, СНИЛС;

7. Абакумовой Марины Николаевны, уникальный идентификационный номер физического лица, принятого на
прохождение стажировки - 005-8, паспорт, СНИЛС;

8. Нугманова Данияра Наилевича, уникальный идентификационный номер физического лица, принятого на
прохождение стажировки - 005-9, паспорт, СНИЛС.

На основании поступивших документов было проведено заседание по защите итоговой отчетности стажеров
Методическим органом Ассоциации.

По результатам проведенного заседания Методическим органом Ассоциации было подготовлено Заключение об итогах
прохождения стажировки и проставлена отметка о зачете прохождения стажировки вышеуказанных помощников
кадастрового инженера (Приложение № 2-9 к настоящему протоколу).

Решение об утверждении Заключения об итогах стажировки или мотивированный отказ в утверждении такого
заключения принимается коллегиальным органом в срок не более чем пятнадцать рабочих дней со дня поступления
соответствующего заключения (п. 21 Положения).

В связи с вышесказанным, выступающий предложил рассмотреть вопрос об утверждении Заключения об итогах
стажировки помощников кадастрового инженера.

Возражений не последовало. Вопрос об утверждении Заключения об итогах стажировки вышеуказанных помощников
кадастрового инженера поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить Заключения об итогах стажировки с 05.09.2018г. следующих помощников кадастрового инженера:

1). Шибзухова Мурата Мусаевича;

2). Толмачевой Ольги Алексеевны;

3). Ворониной Натальи Валентиновны;

4). Филиной Любови Сергеевны;

5). Кротовой Анны Сергеевны;

6). Золотухиной Дарьи Андреевны;

7). Абакумовой Марины Николаевны;

8). Нугманова Данияра Наилевича.

2. Присвоить статус стажировки помощника кадастрового инженера – завершена:

1). Шибзухову Мурату Мусаевичу;

2). Толмачевой Ольге Алексеевне;

3). Ворониной Наталье Валентиновне;

4). Филиной Любови Сергеевне;

5). Кротовой Анне Сергеевне;

6). Золотухиной Дарье Андреевне;

7). Абакумовой Марине Николаевне;

8). Нугманову Данияру Наилевичу.

Все вопросы повестки дня заседания Совета Ассоциации саморегулируемая организация «Балтийское объединение
кадастровых инженеров» рассмотрены.

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:    _______________ /Загускин Н.Н.

Секретарь Совета Ассоциации:                                                   _____________  / Любимов М.В.

Приложение № 1

к протоколу заседания Совета

Ассоциации СРО «БОКИ»

№ 02-СА/КИ/09-18 от 05.09.2018г.

Состав контрольной комиссии:

1. Кошель Раиса Николаевна (Председатель Контрольной комиссии);

1. Потемкина Александра  Владимировна (заместитель председателя Контрольной комиссии);

1. Гусев Денис Михайлович (член Контрольной комиссии).

Приложение № 2

к протоколу заседания Совета

Ассоциации СРО «БОКИ»

№ 02-СА/КИ/09-18 от 05.09.2018г.

Приложение № 3

к протоколу заседания Совета

Ассоциации СРО «БОКИ»

№ 02-СА/КИ/09-18 от 05.09.2018г.

Приложение № 4

к протоколу заседания Совета

Ассоциации СРО «БОКИ»

№ 02-СА/КИ/09-18 от 05.09.2018г.

Приложение №5

к протоколу заседания Совета

Ассоциации СРО «БОКИ»

№ 02-СА/КИ/09-18 от 05.09.2018г.

Приложение №6

к протоколу заседания Совета

Ассоциации СРО «БОКИ»

№ 02-СА/КИ/09-18 от 05.09.2018г.

Приложение №7

к протоколу заседания Совета

Ассоциации СРО «БОКИ»

№ 02-СА/КИ/09-18 от 05.09.2018г.

Приложение №8

к протоколу заседания Совета

Ассоциации СРО «БОКИ»

№ 02-СА/КИ/09-18 от 05.09.2018г.

Приложение №9

к протоколу заседания Совета

Ассоциации СРО «БОКИ»

№ 02-СА/КИ/09-18 от 05.09.2018г.